
КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(шестой созыв – сорок седьмое заседание) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

12.11.2021 г.                      с. Калаис                                               № 223 
 

О внесении изменений в решение Калаисского сельского Совета народных 

депутатов от 20.11.2014 г. №78 «Об установлении на территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области земельного налога» 
 

 

 Рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 12.10.2021 № 

02-01-27-2021/1967 на решение Калаисского сельского Совета народных 

депутатов от 20.11.2014г. №78 «Об установлении на территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области земельного налога»,  в 

соответствии со ст.  396  Налогового кодекса  Российской  Федерации,  

пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  

Федерации», Федеральным  законом от 02.07.2021 № 305-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и  вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации»,  Уставом Калаисского  сельсовета Кирсановского  района  

Тамбовской области, 

Калаисского сельский   Совет  народных  депутатов   РЕШИЛ: 

1.   Внести в решение Калаисскогосельского Совета народных 

депутатов от 20.11.2014г. № 78 «Об установлении на территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области земельного налога» 

следующие изменения: 

 1.1. дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:  

«3.4. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе 

в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и 

сборах, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о 

предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, 

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после его 

официального опубликования.  

 3. Настоящее решение  опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить на странице Калаисского сельсовета официального сайта  

администрации Кирсановского района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению сельского Совета народных депутатов (Л.И. Ермакову). 

 

Глава  сельсовета                                                                        О.М. Кузнецова 


